様式－１０６
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施工様式－８
労 働 災 害 等 発 生 報 告 書

令和　　年　　月　　日
（　発注者名　）　　　様

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  住 所
　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　請負者
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　氏 名　 　　　　　　　　　㊞

　このことについて、下記のとおり報告いたします。

記

１　工 事 名
２　工事場所
３　工　　期          着工　　令和　　年　　月　　日
                      竣工　　令和　　年　　月　　日
４　契約金額            　　　　　　　　　　　　　円
[bookmark: _GoBack]５　事故の発生日時    令和　　年　　月　　日　　　時　　分
６　事故の発生場所
７　被害者の住所氏名  住所
                      氏名
８　被害者の雇用主等  住所
                      氏名
９　事 故 の 内 容

10　事故後の措置等

（添付書類）　(1)労働者死傷病報告　　(2)死亡診断書又は、診断書
　　　　　　　(3)事故現場の見取図及び状況図　　(4)写真
　　　　　　　(5)その他参考となる図書等

注１．発注者名は、江別市長○○○○又は江別市水道事業管理者○○○○を記入すること。
	本様式は、次に該当する労働災害等が発生した場合に提出してください。

　ア　重大な労災事故（死亡又は多数の負傷者を生じさせた事故）等

　イ　公衆に死亡者又は負傷者を生じさせた事故

　ウ　工事関係車両による事故のうち、社会的影響があると判断される重大な事故

	労働災害等発生報告書の提出及び提出時期。

１　提出書類
別記様式１に必要事項を記入の上、様式に記載の添付書類を添えて提出。

２　提出時期
関係機関へ報告（書類提出）後、添付書類が揃い次第速やかに。

※　別記様式１による報告が必要とならない労働災害等であっても、共通仕様書において直ちに工事監督員に事故発生の報告をすることとなっております。
また、４日以上休業したときは、労働安全衛生規則第97条の規定による「労働者死傷病報告」（様式第23号）の写しの提出が必要となります。